
UCHWAŁA Nr XIX/165/2008 
Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 19 marca 2008 r. 
 
w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatno�ci za posiłki 
przygotowywane w tych stołówkach, w szkołach dla których organem prowadz�cym jest 
Gmina Sandomierz. 
 

Na podstawie art. 67a ust. 1 - 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia o systemie o�wiaty 1991 r. (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z pó�n. zm.) w zwi�zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co nast�puje: 

§ 1 
Niniejsz� uchwał� ustala si� zasady korzystania ze stołówek szkolnych funkcjonuj�cych  
w Sandomierzu przy nast�puj�cych szkołach: 
 
Szkole Podstawowej Nr 1 ul. Okrzei 6 
Szkole Podstawowej Nr 2 ul. Mickiewicza Nr 9 
Szkole Podstawowej Nr 3 ul. Flisaków 30 
Szkole Podstawowej Nr 4 ul. Mickiewicza 39 
Gimnazjum Nr 1 ul. Cie�li 2 

§ 2 
1.      Ze stołówek szkolnych mog� korzysta� uczniowie, pracownicy szkół podstawowych  

 i gimnazjów, dla których organem prowadz�cym jest Gmina Sandomierz. 
2  Dyrektor szkoły, w której funkcjonuje stołówka w pierwszej kolejno�ci zapewnia mo�liwo��  

korzystania z niej uczniom i pracownikom swojej szkoły, a w drugiej kolejno�ci ch�tnym uczniom  
z innych szkół o których mowa w pkt.1. 

3    Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne.  
§ 3 

        
1.      Uczniowie korzystaj�cy ze stołówki szkolnej, o których mowa w § 2 ust. 1 ponosz� z tego tytułu 

odpłatno�� równ� kosztom przygotowania posiłków / wsad do kotła / z wył�czeniem wynagrodze� 
pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodze� oraz kosztów utrzymania stołówki. 

2.   Uczniowie wymienionych szkół w § 1 wnosz� opłat� za 1 posiłek gor�cy w wysoko�ci 2,50 zł. 
3.      W przypadkach szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny i uzasadnionych przypadkach 

losowych ucze� mo�e otrzyma� pomoc z O�rodka Pomocy Społecznej w sfinansowaniu opłaty za 
posiłek w wysoko�ci do 100%, na podstawie obowi�zuj�cych przepisów o pomocy społecznej. 

§ 4 
1.      Nauczyciele i inni pracownicy, o których mowa w § 2 ust. 1 korzystaj�cy z posiłków w stołówkach 

szkolnych pokrywaj� pełne koszty zwi�zane z przygotowaniem posiłku. 
2. Nauczyciele i pracownicy nie b�d�cy nauczycielami wnosz� opłat� za 1 posiłek gor�cy  

w wysoko�ci 3,00 zł. 
3.      �rodki uzyskane ze sprzeda�y posiłków nauczycielom i pracownikom zwi�kszaj� dochody 

bud�etu gminy. 
§ 5 

 
1.  Korzystaj�cy ze stołówki zobowi�zani s� dokona� opłaty do 15 ka�dego miesi�ca w szkole.  

W przypadku nieobecno�ci �ywiony zobowi�zany jest zgłosi� ten fakt co najmniej dzie� wcze�niej. 
Zgłoszenie nieobecno�ci w godzinach rannych powoduje nie naliczenie opłaty za obiad od dnia 
nast�pnego. Nie zgłoszenie swojej nieobecno�ci stanowi brak podstawy do odlicze�. 

2.  Nie wykorzystane �rodki pieni��ne pochodz�ce z opłaty za korzystanie ze stołówki za dany 
miesi�c przechodz� na poczet wpłaty za nast�pny miesi�c lub na �yczenie zainteresowanego 
podlegaj� zwrotowi. 

 
 

 
 
 
 
 



 
§ 6 

 
 
W oparciu o niniejsz� uchwał� dyrektorzy szkół opracowuj� szczegółowy „ Regulamin korzystania ze 
stołówki szkolnej” 
 
 

§ 7 
 

Burmistrz Miasta Sandomierza mo�e zwolni� rodziców ucznia korzystaj�cego ze stołówki szkolnej  
w cało�ci lub cz��ci opłat w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych, na wniosek rodzica 
po zaopiniowaniu dyrektora szkoły. 

§8 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz dyrektorom szkół 
podstawowych i gimnazjum 
 

§ 9 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa �wi�tokrzyskiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta 

Janusz Sochacki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 
Od 1 stycznia 2008 roku weszła w �ycie uchwalona  7 wrze�nia 2007 r. nowelizacja   ustawy 
o systemie o�wiaty - / Dz. U. Nr 181 poz. 1292 /, która wprowadziła do tego aktu prawnego 
art.67a ust.1 – 4.W ust.1 zapisano, i� w celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów 
szkoła mo�e organizowa� stołówk�. Jak stanowi ust. 2  korzystanie z posiłków w stołówce 
szkolnej jest odpłatne. Zasady korzystania ze stołówki w tym wysoko�� opłat, ustala organ 
prowadz�cy szkoł�. 
Uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki, w tym wysoko�ci opłat s� 
bowiem aktami prawa miejscowego w rozumieniu art.40 ust.1 ustawy o samorz�dzie 
gminnym. 
.  
 


